6,

FITNDO MITNICIPAL DE SA'IDE

pneeÃo eurRôxtco No oo3t2o23
REGI§TRO DE PREçOS

PRocEsso lrcrnróRto N" oo3/2023

MAR'ORYE

Fls. 1357

Assínado de forma digital
por MARJORYE

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS FMS N',02412023

Aos22 (vinte e dois)dias do mês de agosto de2023, de um lado de um lado o FUilDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CHÂ GRANDE, pessoa jurídica de direito públim intemo, com sede e Foro em Pernambuco,

localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P,J./MF sob o no

08.625.16710001-50, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva,

brasileira, Casado, Conetor de lmóveis, nomeado por meio da Portaria No 285/2017 datada em 0110812017,

portador da Carteira de ldentidade N" 1.826.812/SSP/PE, CPF no 353.431.684-34, no uso de suas atribuições

legais, neste ato denominado simplesmente ÓneÃO GERET{CIADOR DO REGISTRO DE PREçOS, realizado
por meio do PREGAO ELETRONICO No 003/2023, e de ouFo lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo,

Homologada em 18/08/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente

Ata que, quando publicada, terâ efeito de compromisso de fomecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23

de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato

convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de

Chã Grande - PE, observada a ordem de classificaçáo, os preços do fomecedor registrado a seguir relacionado,

objetivando o compromisso de tomecrmento, nas condiçoes estabelecidas no ato convocatóno.

1.1 -Fornecedor-ltem

MEDICAL]úED REPRESENTAçOES, |MPORTAçÃO E EXPORTAçÃO 0e PRODUTOS HOSPTTALARES LTDA

EPP, CNPJ No 27.705.997,000í-3í, com sede à Rua Conde lrajá, No 60 - Sala 104, Pajucara - Maceió/AL - CEP:

57.030-150, Fone: (79) 9.9982.4368, e-mail: licitacao@medicalmedhosp.com.br, representada por sua

Representante Legal, Sra. Marjorye Cavalcanti de Sá Barreto, brasileira, casada, comerciante, residente e

domiciliada em Jaboatão dos Guararapes/PE, CNH N" 00720935288 DETRAN/PE, CPF/[/F N" 020.197.924-19.

lll da

Valor Total registrado: R$ í5.780,00 (Quime mil, setecentos e oitenta reais).

Chã Grande
l!» t ll.t t lfLç{ct ttJ

llarca Codigo BR Unidade Quantidade
Valor

Unitário R§

Valor Total
RtItem thscriçào

8R0462193 UND. 02 7.890,00 15.780,000l

DesÍibdlador CeÍdíâco tliÍásico - Com carga

Regulável de 1 à 200 Joules ajustáveis ahares de

tedas Uindadas. Sele@ e Carga: Ínediante

comando único que manlenha o paciante totalmenle
isolado e protegido da rede eléüica e do tena.
Reâliza cardioveÍsão atavés de sincÍonisrno com a

onda 'R'fomecida pelo ltlonito MX-10/ MX-20 / MX-
300. Descarga AutomáÍca de energia. knazenada
apos cada aplicaçao. Csn tempo máximo de carga

de 10 seguMos e descarga epacitiva aÍnoÍtecida
(LOWN). Con 3 CiÍatÍtos de Proteção: Desfipmento
por tempo; Desligamenh poí tensáo; Higarrcnto
por programa@o. Csn 01 Cabo de íuça de 3 pinm
(2,50m), 0í Par de elefiodos extemos (adulto), Cabo

de sincronisno; Regiíro na ANVISA; Alimentaçáo:
Volhgem '110220 Vdts 50/60 Hz / 12 VtlC/400
watts, baleda eíeÍna, com cabo de
forÇâ/alimenlâção; cmtêírdo 0í Jogo de És exlemas
(inÍanül), 0l Jogo de pás extemas (adulto). OBS: Pár
não adesivas e não doscaúiY.k.

&nfuhc
(StreÍráeít)
Tedt- CO. L

AV. Sóo José, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone: 8l 3537-l 140 | CNPJ: i i .94'?.80ír,/0001 -90

E-moit: ouvidorio@chogronde.pe.goubr I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
tlp.. ll.t.. thtt.tu

6ut
1 358Fls

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste mm o fomecedor regis{rado será formalizado pelo Fundo

Municipal de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assina$ra de Confato, observadas as disposi@es

contidas no Edital do Pregão Eletrônico N'003/2023.

2.1 - O compromisso de enúega só estará caracterizado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registro de

Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 00312023.

2.2 - O fomecedor regisfado, denfo dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos

efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a

prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.í - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fomecedores detentores da Ata serão divulgados no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme preüsto no ArL 17 do Decreto n" 7.89?2013, o preço registrado
poderá ser revisto em demnência de eventual redu$o daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo

Municipal de Saúde de Chá Grande convocar os Íomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor registrado se recuse a baixar os preços registados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande poderá cancelar o regisffo ou @nvocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a

superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado
efetuada pelo Fundo Muniopal de Saúde de Chã Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos por

ela concedidos serão sempre manüdos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A presente Ata terá validade de í2 (doze) mêses,

contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELATENTO DO REGISTRO: O Íornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condi@s da Ata de Regístro de Preços.

6.2 - não reürar a respectiva nota de empenho ou insfumento equivalente, no pÍazo estabelecido pela

Administraçã0, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no

mercado;e

6.4 - üver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses preústas, assegurados o contraditório e a ampla defesa,

será Íormalizado por despaüo da autondade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor poderá solicitar o cancelamento do seu regístro de preço na oconência de fato
superveniente que venha comprometer a perfeita exea4ão contrafual, deconentes de caso fortuito ou de

força maior, devidamente comprovados.

MARJORYE

AV. Sóo José, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 l Telefone: 81 3537. 1 140 I CNPJ: 1 1 .049.80ó10001 -90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
llte )lct. l.ç[.t,.J

funt
FIs. 1359

FUNDO MTTNICIPAL DE SAUDE

7 - DA OlVUlelçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de

Preços na imprensa oficial, que é condiçáo indispensável para sua eficácia, será proüdenciada pelo Orgão

Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para oconer no prazo de vinte dias

daquela data.

8 - D0 FORO: O Foro para dirimir questões relaüvas ao presente compromisso de Íornecimento será o Foro da

Comarca de GravaWPE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e ConFatados, assinam o presente insúumento em 03 (três) vias de igual teor e

forma, para todos os fins previstos em direito, na pÍesença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo

assistiram e que também
MARJORYE tusinado de íorma digitalpor. CAVALCANTT DE SA lffi8fftr'#LcANeTlDESA

t BARRETo:02o1g7g241goaaoi'zozroa.z2 r0:30:37{3'00'

CPF/MF No 353.43í.684-34
Secretário ilunicipal de Saúde

Orgâo Gerenciador

Mariorye Cavalcanü de Sá Baneto
UEDTCALTED REPRESENTAçÕES,

TMPORTAçÃO E EXPORTAçÃO DE PRODUTOS

HOSP]TALARES LTDA EPP
Fomecedor Registrado

t\l^trtr.

CPF:

TESTEMUNHAS:

NoME: \VW llttrMI W
cPF: p"53.15" :t 54- ql

Ar"",&" A^, C?"r/,*
U t r .usse.. »ek_ af

w

AV. SóoJosé, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 I CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire:www.chogronde.pe.gov.br